EDITAL 01/2026 - SUPLEMENTAR

1ª CONVOCAÇÃO - CANDIDATOS CLASSIFICÁVEIS

O Diretor do Colégio Técnico de Bom Jesus (CTBJ), no uso de suas atribuições legais, resolve

convocar os candidatos abaixo relacionados para comparecer à Secretaria Escolar do CTBJ, no

período de 18/02/2026 (quarta-feira), das 14h às 17h30min, e nos dias 19/02/2026 (quinta-feira)

e 20/02/2026 (sexta-feira), das 08h às 11h30min e das 14h30min às 17h30min, a fim de efetuar a

matrícula.

O não comparecimento dentro do prazo estabelecido implicará na substituição automática do

candidato.

21 - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA CONCOMITANTE - MANHÃ/TARDE

VAGAS PPI-1

Insc Nome Nasc Port Mat Média

0474 LUCIANA DE SÁ FERREIRA 03/02/2010 7,10 7,80 7,45

0560 GEOVANI FOLHA RODRIGUES 15/06/2009 7,52 7,25 7,38

VAGAS EP-2

Insc Nome Nasc Port Mat Média

0047 YASMIN RIBEIRO SOARES 30/11/2010 9,32 8,90 9,11

22 - TÉCNICO EM INFORMÁTICA CONCOMITANTE - MANHÃ/TARDE

AMPLA CONCORRÊNCIA

Insc Nome Nasc Port Mat Média

0382 JOÃO PEDRO DIAS BENVINDO 15/08/2010 9,18 9,00 9,09

0449 RAFAEL FERREIRA SILVA 23/03/2011 9,20 8,90 9,05

0335 NELSINO ARAÚJO SOBRINHO FILHO 01/04/2011 9,00 9,10 9,05

VAGAS REMANESCENTES COMPLETADAS COM CANDIDATOS DA AMPLA

CONCORRÊNCIA/AÇÕES AFIRMATIVAS

Insc Nome Nasc Port Mat Média AAP AAO

0515 FLAVIA ALVES NUNES 09/07/2010 6,70 8,00 7,35 PPI-2 PPI-1

0392
MARIA EDUARDA DO LAGO

SANTANA
09/02/2011 7,50 7,00 7,25 PPI-2 PPI-1

0313
CARLOS AUGUSTO CERQUEIRA

DE NEGREIROS
28/08/2010 7,52 6,90 7,21 PPI-2 PPI-1

0363
FELIPE MARQUES DE OLIVEIRA

SILVA
12/05/2009  6,50 7,70 7,10 Q-1 PPI-1

VAGAS REMANESCENTES COMPLETADAS COM CANDIDATOS DA AMPLA

CONCORRÊNCIA/AÇÕES AFIRMATIVAS

Insc Nome Nasc Port Mat Média AAP AAO

0250 LIARA GUIMARÃES HONÓRIO 09/03/2011 8,90 9,00 8,95 PPI-2 AC

0369
BEATRIZ MENDES FERNANDES

PARENTE
17/02/2011 9,00 8,80 8,90 PCD-2 AC

0256
 JOÃO GABRIEL SANTOS

HILÁRIO
09/04/2010 7,00 7,50 7,25 PPI-1 EP-2

Bom Jesus-PI, 16 de fevereiro de 2026

Mauricio Ribeiro da Silva
Diretor

MAT. 2527966

0001
CARLOS EDUARDO

CAVALCANTE ROSAL
15/07/2010 7,80 6,60 7,20 PPI-1 EP-2

0176
JHEYSSON NUNES DO

NASCIMENTO
26/09/2009 7,30 7,00 7,15 PPI-1 EP-2

0620 ADRIAN VICENT OLIVEIRA 05/07/2010 6,50 7,75 7,12 PPI-1 EP-2

0263
LEOMAR FONSECA DA SILVA

FILHO
09/09/2010 7,60 6,60 7,10 PPI-1 EP-2

0257 ITAUANE DE JESUS LIMA 17/04/2009 6,60 7,40 7,00 PPI-2 EP-2

0159 MANOEL ALVES RODRIGUES 06/03/2011 6,80 6,20 6,50 PPI-2 EP-2

		2026-02-16T14:49:05-0300